
Město Příbram – ZM 13.11.2017 

1 

 

 
Zveřejněná verze dokumentu je upravena v souladu se zákonem č.101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů. 
 

 
U s n e s e n í 

 
z 32. zasedání Zastupitelstva města Příbram,  

konaného dne 13. listopadu 2017 od 16.00 hodin v budově čp. 121, nám. T. G. Masaryka, 
Příbram 

 
      
Přítomni: členové ZM dle prezenční listiny 
Omluveni: JUDr. Dagmar Říhová, MVDr. Josef Řihák, Mgr. Jiřina Humlová – přijde později,  
Ing. Juraj Molnár – přijde později, Roman Mráz – přijde později 
 
  
Počty hlasů k jednotlivým návrhům usnesení jsou uváděny podle hlasovacího zařízení. 
 
             
1. a) Zahájení, ověření zápisu z minulého ZM, určení ověřovatelů 

Jednání zahájil a řídil starosta Ing. Jindřich Vařeka. 
Přivítal přítomné členy ZM, občany,  diváky   u   monitorů   (probíhá  on-line  přenos  zasedání  ZM, 
v souladu se zákonem) a konstatoval usnášeníschopnost ZM (20 členů). 
 
Ověřovatelé dnešního zápisu: MUDr. František Hauser 
                                                 MUDr. Vladimír Danda 
  
 
                                                                                                                                                                                              
1. b) Schválení programu jednání 

Do jednání ZM se dostavili Mgr. Humlová a Roman Mráz. 
Počet členů ZM 22. 
 
Hlasováno o návrhu na úpravu programu 
 
Hlasováno o návrhu Ing. Vařeky 
Usn. č. 844/2017/ZM 
ZM     s c h v a l u j e 

stažení bodu č. 4 s názvem „Vstup města Příbram do organizace destinačního managementu 
Turistická oblast Brdy a Podbrdsko, z. s.“ z dnešního programu ZM. 

 
                                                                  hl. pro 22  proti 0 zdrž.0 
                                                                                                                                                                                                                                                                           
Návrh byl přijat. 
 
 
Hlasováno o návrhu Ing. Vařeky  
Usn. č. 845/2017/ZM 
ZM     s c h v a l u j e 

stažení bodu č. 9 s názvem „Zřizovací listina – Aquapark Příbram, p. o..“ z dnešního programu 
ZM. 

 
                                                                  hl. pro 22  proti 0 zdrž.0 
                                                                                                                                                                                                                                                                           
Návrh byl přijat. 
 
    
 
 



Město Příbram – ZM 13.11.2017 

2 

 

 
 
                                              
Hlasováno o upraveném programu 
 
Program: 
 
1. a) Zahájení, ověření zápisu z minulého ZM, určení ověřovatelů 

b) Schválení programu jednání 
c) Informace rady města 

2. Změna stanov Svazku obcí pro vodovody a kanalizace – návrh z valné hromady 21.09.2017 
3. Římskokatolická farnost – řešení situace ve věci březohorského hřbitova  
4. Vstup města Příbram do organizace destinačního managementu Turistická oblast Brdy  

a Podbrdsko, z. s. – staženo z programu 
5. Zpráva o plnění usnesení ZM Příbram za období od 01.07.2017 do 30.09.2017 včetně plnění 

usnesení ZM za minulá období 
6. Návrh obecně závazné vyhlášky o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, 

přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů 
7. Aktualizace Přílohy č. 1 Obecně závazné vyhlášky č. 1/2014 ze dne 15.12.2014, o stanovení 

míst, na kterých mohou být provozovány výherní hrací přístroje, loterie a jiné podobné hry 
8. Projednání stavu požární ochrany ve městě Příbram  
9. Zřizovací listina – Aquapark Příbram, p. o. – staženo z programu 
10. Žádost o dotaci – Matice Svatohorská 
11. Žádost o dotaci – CK Příbram, z. s.  
12. Předání majetku do vlastnictví Centra sociálních a zdravotních služeb města Příbram, p. o. 
13.  Posouzení  záměru  podeje  pozemku  p. č. 1508, jehož  součástí je budova bez čísla popisného    

 nebo evidenčního, jiná stavba, to vše v k. ú. Příbram 
14. Žádost o směnu pozemků v k. ú. Březové Hory 
15. Žádost o prodej části pozemku p. č. 659/3 o výměře cca 19 m

2
 z celkové výměry 1902 m

2
 

v katastrálním území Háje u Příbramě 
16. Žádost o prodej části pozemku p. č. 1172/1 o výměře cca 440 m

2
 z celkové výměry 13338 m

2
 

v katastrální území Podlesí nad Litavkou 
17. Žádost o prodej části pozemku p. č. 1483/1 o výměře cca 380 m

2
 z celkové výměry 8402 m

2
 

v katastrálním území Příbram 
18. Záměr prodeje pozemku p. č. 334/3 v katastrálním území Žežice 
19. Výkup podílu ve výši id. ½ pozemků p. č. 2333/124, p. č. 2333/142 a p. č. 2333/154, vše v k. ú. 

Příbram  
20. Různé  
21. Diskuse, interpelace, závěr   
 
Usn. č. 846/2017/ZM 
ZM     s c h v a l u j e 
          upravený program dnešního jednání. 
 
                                                                  hl. pro 22  proti 0 zdrž.0 
                                                                                                                                                                                                                                                                           
Návrh byl přijat. 
 

 
 
1. c) Informace rady města 

 
 
 
2) Změna stanov Svazku obcí pro vodovody a kanalizace – návrh z valné hromady 21.09.2017 

Hlasováno o návrhu Ing. Vařeky 
Usn. č. 847/2017/ZM 
ZM     s c h v a l u j e 
          vystoupení občana k tomuto tématu. 
 



Město Příbram – ZM 13.11.2017 

3 

 

                                                                  hl. pro 22  proti 0 zdrž.0 
                                                                                                                                                                                                                                                                           
Návrh byl přijat. 
 
 
Jednání ZM opustil Mgr. Král. 
Do jednání ZM se dostavil Ing. Molnár. 
Počet členů ZM 22. 
 
Usn. č. 848/2017/ZM 
ZM    s c h v a l u j e 

stanovy Svazku obcí pro vodovody a kanalizace dle návrhu valné hromady ze dne 21.09.2017 
uvedeného v příloze. 

 
                                                                  hl. pro 22   proti 0 zdrž.0                                                                                                                                 
Návrh byl přijat. 
 
 
Do jednání ZM se dostavil Mgr. Král. 
Počet členů ZM 23. 
 
 
3) Římskokatolická farnost – řešení situace ve věci březohorského hřbitova  

Hlasováno o návrhu Ing. Vařeky 
Usn. č. 849/2017/ZM 
ZM    s c h v a l u j e 

vystoupení zástupce církve k tomuto tématu. 
 

                                                                  hl. pro 23   proti 0 zdrž.0                                                                                                                                 
Návrh byl přijat. 
 
 
Hlasováno o návrhu Ing. Stříbrnského 
Usn. č. 850/2017/ZM 
ZM    s c h v a l u j e 

ukončení diskuse k tomuto bodu. 
 

                                                                  hl. pro 19   proti 0 zdrž.4                                                                                                                                 
Návrh byl přijat. 
 
Vyhlášena přestávka 15 minut. 
 
 
Hlasováno o návrhu MUDr. Šedivého a Ing. Vařeky 
Usn. č. 851/2017/ZM 
ZM    I. b e r e   n a   v ě d o m í  

předložený materiál obsahující popis stavu nájemního vztahu mezi městem Příbram jako 
nájemcem a pronajímatelem Římskokatolickou farností u kostela sv. Vojtěcha Příbram  
VI – Březové Hory, náměstí J. A. Alise č. p. 284, Příbram VI – Březové Hory, 261 01 Příbram, 
IČO: 61100421, založeného nájemní smlouvou  uzavřenou  dne 13.03.2006,  ve  znění dodatku  
č. 1 ze dne  24.11.2011, z níž vznikl spor, zapříčiněný pádem hřbitovní zdi. 
 
II. s c h v a l u j e  
poskytnutí účelového finančního daru na opravu havárie hřbitovní zdi Březohorského hřbitova 
v Příbrami VI ve výši 150.000,00 Kč Římskokatolické farnosti  u  kostela  sv. Vojtěcha Příbram 
VI – Březové Hory,  IČO 61100421, se sídlem nám.  Jana Alise č. p. 284, 261 01 Příbram. 
 

 
                                                                  hl. pro 19   proti 3 zdrž.1                                                                                                                                 
Návrh byl přijat. 



Město Příbram – ZM 13.11.2017 

4 

 

Hlasováno o návrhu Ing. Vařeky 
Usn. č. 852/2017/ZM 
ZM    s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření, to je změnu rozpočtu města na rok 2017, které se promítne na straně 
běžných výdajů, a to snížením kapitoly 777 – OŠKS, číslo prvku 3718 Individuální dotace  
o částku 150.000,00 Kč a navýšením kapitoly 784 – OPVZ, číslo prvku 4241 Dar ve stejné výši.  

 
                                                                  hl. pro 20   proti 2 zdrž.1                                                                                                                                 
Návrh byl přijat. 
 
 
Hlasováno o návrhu Mgr. Švendy 
Usn. nebylo přijato 
ZM    n e d o p o r u č u j e   RM 

schválit ukončení nájemní smlouvy uzavřené dne 13.03.2006 mezi pronajímatelem    
Římskokatolickou farností  u kostela sv. Vojtěcha Příbram VI – Březové Hory,  náměstí   
J. A. Alise č. p. 284, Příbram VI – Březové Hory, 261 01 Příbram, IČO: 61100421, a  nájemcem  
městem Příbram, ve znění dodatku č. 1 ze dne 24.11.2011, a to výpovědí s výpovědní dobou tři 
měsíce s počátkem jejího běhu od prvého dne měsíce následujícího po doručení písemné 
výpovědi.   

                                                                  hl. pro 10   proti 7 zdrž.6                                                                                                                                                                                                
Návrh nebyl přijat. 
 
 
 
4) Vstup města Příbram do organizace destinačního managementu Turistická oblast Brdy  
a Podbrdsko, z. s. – staženo z programu 

 
 
 
5) Zpráva o plnění usnesení ZM Příbram za období od 01.07.2017 do 30.09.2017 včetně plnění 
usnesení ZM za minulá období 

Usn. č. 853/2017/ZM 
ZM    b e r e   n a   v ě d o m í  

předloženou  Zprávu  o kontrole  plnění  usnesení ZM Příbram za období od 01.07.2017 do 
30.09.2017 včetně plnění usnesení ZM za minulá období. 

      
                                                  hl. pro 22  proti 0 zdrž.1                                                                                                                                                                                                                                                                 

Návrh byl přijat. 
 
 
 
6) Návrh obecně závazné vyhlášky o místním poplatku za provoz systému shromažďování, 
sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů 

Usn. č. 854/2017/ZM 
ZM    s c h v a l u j e 

obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, 
přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů s tím, že sazba poplatku činí 
552,00 Kč a je tvořena: 
1) z částky 0,00 Kč za osobu uvedenou v čl. 2 a kalendářní rok, 
2) z částky 552,00 Kč stanovené na základě skutečných nákladů města za nejbližší předchozí 

kalendářní rok, za nějž jsou již městu známé definitivní náklady na sběr a svoz netříděného 
komunálního odpadu za osobu uvedenou v čl. 2 a kalendářní rok. 

 
                                                  hl. pro 21  proti 0 zdrž.2                                                                                                                                                              

Návrh byl přijat. 
 
 
 



Město Příbram – ZM 13.11.2017 

5 

 

7) Aktualizace Přílohy č. 1 Obecně závazné vyhlášky č. 1/2014 ze dne 15.12.2014, o stanovení 
míst, na kterých mohou být provozovány výherní hrací přístroje, loterie a jiné podobné hry 

Jednání ZM opustil Mgr. Král. 
Počet členů ZM 22. 
 
Hlasováno o návrhu Ing. Pikrta 
Usn. č. 855/2017/ZM 
ZM     s c h v a l u j e  

ukončení diskuse k tomuto bodu. 
 

                                                  hl. pro 16  proti 2 zdrž.4                                                   
                                                                                                                                                                                                                                                
Návrh byl přijat. 
 
 
Do jednání se dostavil Mgr. Král. 
Počet členů ZM 23. 
 
Usn. nebylo přijato 
ZM     s c h v a l u j e  

Obecně závaznou vyhlášku, o zákazu provozování hazardních her. 
 

                                                  hl. pro 8  proti 7 zdrž.8                                                   
                                                                                                                                                                                                                                                 
Návrh nebyl přijat. 
 
 
 
8) Projednání stavu požární ochrany ve městě Příbram 

Jednání ZM opustil MUDr. Danda. 
Počet členů ZM 22. 
 
Usn. č. 856/2017/ZM 
ZM    b e r e   n a   v ě d o m í  
         vyhodnocení stavu požární ochrany. 
 
                                                                  hl. pro 19  proti 0 zdrž.0 
                                                                  nehlasovali 3                                                                                                                                                                                     
                                                                                                                           
Návrh byl přijat. 
 
 
Do jednání ZM se dostavil MUDr. Danda. 
Počet členů ZM 23. 
 
 
9) Zřizovací listina – Aquapark Příbram, p. o. – staženo z programu 

 
 
 
10) Žádost o dotaci – Matice Svatohorská 

Hlasováno o návrhu Mgr. Švendy 
Usn. č. 857/2017/ZM 
ZM     s c h v a l u j e  

1) poskytnutí individuální dotace ve výši 50.000,00 Kč pro Matici Svatohorskou, Svatá Hora 
591, 26101 Příbram, IČ 70829071, na projekt s názvem “Instalace Nových Svatohorských 
varhan“, a to z kap. 777 – OŠKS, za podmínky splnění bezdlužnosti vůči rozpočtu města 
Příbram a organizacím jím zřízeným či založeným, 



Město Příbram – ZM 13.11.2017 

6 

 

2) rozpočtové opatření, tj. změnu rozpočtu města na rok 2017, které se promítne na straně 
běžných výdajů v rámci kapitoly 777 – OŠKS ve snížení prvku 3718 (Individuální dotace) 
o částku 50.000,00 Kč a navýšení prvku 4015 (Neinvestiční transfery spolkům) ve stejné 
výši.  

                                                                  hl. pro 18   proti 0 zdrž.5                                                                                                                                                                                                     
Návrh byl přijat. 
 
 
11) Žádost o dotaci – CK Příbram, z. s. 

Usn. č. 858/2017/ZM 
ZM     s c h v a l u j e  

1) poskytnutí individuální dotace ve výši 50.000,00 Kč pro CK Příbram, z.s., Rožmitálská 261, 
261 01 Příbram, IČ 48954021, na projekt s názvem „Historické úspěchy cyklistů  
v Příbrami", a to z kap. 777-OŠKS, za podmínky splnění bezdlužnosti vůči rozpočtu města 
Příbram a organizacím jím zřízeným či založeným, 

2) rozpočtové opatření, tj. změnu rozpočtu města na rok 2017, které se promítne na straně 
běžných výdajů v rámci kapitoly 777 – OŠKS ve snížení prvku 3718 (Individuální dotace)  
o částku 50.000,00 Kč a navýšení prvku 3694 (Neinvestiční účelová dotace spolkům) ve 
stejné výši,  

3) uzavření veřejnoprávní smlouvy se subjektem CK Příbram, z.s., Rožmitálská 261, 261 01 
Příbram, IČ 48954021, o poskytnutí dotace ve výši 50.000,00 Kč na projekt „Historické 
úspěchy cyklistů v Příbrami", v souladu s Pravidly o poskytování dotací a návratných 
finančních výpomocí z rozpočtu města Příbram č. 1/2016 přijatými ZM dne 27.06.2016, ZM 
usn.č.503/2016. 

                                                                  hl. pro 15   proti 5 zdrž.3 
                                                                                                                                                                                                                                                                    
Návrh byl přijat. 
 
 
 
 
12) Předání majetku do vlastnictví Centra sociálních a zdravotních služeb města Příbram, p. o. 

Usn. č. 859/2017/ZM 
ZM     s c h v a l u j e  

předání majetku dle přílohy č. 1 do vlastnictví Centra sociálních a zdravotních služeb města   
Příbram, p.o. 
                                                        hl. pro 21   proti 0 zdrž.1 

                                                                  nehlasoval 1 
                                                                                                                                                                              
Návrh byl přijat. 
 
 
 
13) Posouzení záměru podeje pozemku  p. č. 1508, jehož součástí je budova bez čísla 
popisného nebo evidenčního, jiná stavba, to vše v k. ú. Příbram 

Usn. č. 860/2017/ZM 
ZM     s c h v a l u j e 

záměr prodeje pozemku p. č. 1508, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 73 m
2
, jehož 

součástí je budova bez čísla popisného nebo evidenčního, jiná stavba, to vše v k. ú. Příbram, 
za minimální cenu dle znaleckého posudku ve výši 200.000,00 Kč.  

 
                                                                  hl. pro 16   proti 1 zdrž.3 
                                                                  nehlasovali 3                                                                                                                                                                                     
Návrh byl přijat. 
 
 
 
14) Žádost o směnu pozemků v k. ú. Březové Hory 

Usn. č. 861/2017/ZM 
ZM     s c h v a l u j e  



Město Příbram – ZM 13.11.2017 

7 

 

směnu části pozemku p. č. 541/9, o výměře 15 m
2
 z celkové výměry 1804 m

2
, v k. ú. Březové 

Hory, včetně na pozemku umístěné zpevněné plochy, v majetku města Příbram, za dvě části 
pozemku p. č. 553/1, o celkové výměře 116 m

2 
z celkové výměry 5347 m

2
, v k. ú. Březové 

Hory, včetně na pozemku umístěné zpevněné plochy, ve vlastnictví pana ……………, bytem 

……………, to vše v souladu se zaměřením skutečného stavu oplocení mezi pozemky p. č. 

553/1, 541/7 a 541/9, které je přílohou předloženého materiálu, za účelem narovnání 
vlastnického vztahu dle tohoto stávajícího oplocení. S tím, že město Příbram uhradí panu 

…………… rozdíl ceny ve výši 79.300,00 Kč a …………… uhradí městu Příbram 1/2 

nákladů spojených s vypracováním znaleckého posudku a s geodetickým zaměřením hranice 
pozemků v celkové výši 2.815,00 Kč.     

 
                                                                  hl. pro 18   proti 0 zdrž.2 
                                                                  nehlasovali 3 
                                                                                                                                                                                                                                                                         
Návrh byl přijat. 
 
 
 
15) Žádost o prodej části pozemku p. č. 659/3 o výměře cca 19 m

2
 z celkové výměry 1902 m

2
 

v katastrálním území Háje u Příbramě 

Usn. č. 862/2017/ZM 
ZM     n e s c h v a l u j e  

prodej části pozemku p. č. 659/3 o výměře cca 19 m
2
 z celkové výměry 1902 m

2
 v katastrálním 

území Háje u Příbramě, do SJM manželů ……………, bytem ……………. 

                                                                  hl. pro 21   proti 0 zdrž.0 
                                                                  nehlasovali 2 
                                                                                                                                                                                                                                                                    
Návrh byl přijat. 
 
 
 
 
16) Žádost o prodej části pozemku p. č. 1172/1 o výměře cca 440 m

2
 z celkové výměry 13338 m

2
 

v katastrální území Podlesí nad Litavkou 

Usn. č. 863/2017/ZM 
ZM     s c h v a l u j e  

 prodej části pozemku  p. č. 1172/1  o  výměře  cca  440 m
2
  z  celkové  výměry  13338  m

2
    

 v   katastrálním    území    Podlesí   nad   Litavkou, za  cenu  260,00 Kč/m
2
, paní ……………,    

 bytem …………… s tím, že: 

 - uhradí náklady spojené s vypracováním znaleckého posudku ve výši 2.500,00 Kč, 
 - přebírá  práva  a  povinnosti  vyplývající  z  nájemní smlouvy č. 1132/2009 ze dne 01.03.2009,   
   která byla  uzavřena  mezi městem Příbram a ZD Sádek, s informací o podání výpovědi, kdy  
   tento nájemní vztah bude ukončen ke dni 01.10.2018. 

 
                                                                  hl. pro 20   proti 0 zdrž.0 
                                                                  nehlasovali 3 
                                                                                                                                                                                                       
Návrh byl přijat. 
 
 
 
17) Žádost o prodej části pozemku p. č. 1483/1 o výměře cca 380 m

2
 z celkové výměry 8402 m

2
 

v katastrálním území Příbram 

Usn. č. 864/2017/ZM 
ZM     n e s c h v a l u j e  

prodej části pozemku p. č. 1483/1 o výměře cca 380 m
2
 z celkové výměry 8402 m

2
 

v katastrálním území Příbram, panu ……………, bytem …………….  

           
                                                                  hl. pro 16   proti 0 zdrž.4 



Město Příbram – ZM 13.11.2017 

8 

 

                                                                  nehlasovali 3 
                                                                                                                                                                                                       
Návrh byl přijat. 
 
 
 
18) Záměr prodeje pozemku p. č. 334/3 v katastrálním území Žežice 

Usn. č. 865/2017/ZM 
ZM     n e s c h v a l u j e  

 záměr  prodeje  pozemku  p. č. 334/3 v katastrálním území Žežice panu ……………, bytem   

 ……………. 

 
                                                                  hl. pro 19   proti 0 zdrž.2 
                                                                  nehlasovali 2 
                                                                                                                                                                                                                                                                         
Návrh byl přijat.                                                                                                                                    
 
 
 
 
19) Výkup podílu ve výši id. ½ pozemků p. č. 2333/124, p. č. 2333/142 a p. č. 2333/154, vše  
v k. ú. Příbram  

Usn. č. 866/2017/ZM 
ZM     s c h v a l u j e  

výkup podílu ve výši id. ½ pozemků p. č. 2333/124, p. č. 2333/142 a p. č. 2333/154, vše 

v katastrálním území Příbram, za celkovou cenu 10.000,00 Kč, od paní ……………, bytem 

……………. 

Kupní cena bude hrazena z prvku 3758. 
 
                                                                  hl. pro 21   proti 0 zdrž.0 
                                                                  nehlasovali 2 
                                                                                                                                                                                       
                                                                                                                              
Návrh byl přijat. 
 
 
 
 
20) Různé  

 
 
 
 
21) Diskuse, interpelace, závěr   

 
Zápis ověřili 
 
MUDr. František Hauser 
MUDr. Vladimír Danda 
 
Ing. Jindřich Vařeka, 
starosta 

 
 
Zapsala: Ivana Makošová 
Dne: 21.11.2017 
 
Ověřeno:29.11.2017 
Vyvěšeno: 29.11.2017 


